ENTRANTES

LATINO

SUGERENCIAS DEL CHEF

Pan, olivas y alioli (p.p.) 2,10 €
Raci6n de patatas 2,95 € Ensalada de queso de cabra 10,80 €
Sopa del dia 6,25 € (ensaladas varias, queso de cabra, nueces, manzana y
Croquetas variadas 8,20 € reduccion de balsamico)
Huevos rotos con jamén 8,50 € Brochetas mixtas (con ensalada y patatas fritas) 13,75 €
Pimientos de Padron 7.20 € Chuletas de Cordero (con ensalada y patatas salteadas) 16,80 €
Calamares a la andaluza 8,75 € Lomo de bacalao gratinado con alioli 14,95 €
Gambas al ajillo 9,60 € Gallo San Pedro (con verdura y patatas salteadas) 16,50 €
Parrillada de verduras 8,50 € Arroz meloso mar y montana 13,50 €
Mejillones Vapor/Marinera 8,20 €
ENSALADAS
Ensalada de tomate (fomate, cebolla y atin) 6,50 €
Ensalada mixta (ensalada variada, tomate, cebolla, pepino, attin, jamon, queso, esparrago y huevo) 8,60 €
Ensalada caprese (tomate, mozzarella, aceitunas negras y pesto) 9,20 €
Ensalada César (ensalada variada, pollo empanado, nueces, queso parmesano y salsa César) 11,25 €
CARNES
Lomo de cerdo al grill (con verdura y patatas fritas) 10,50 €
Cordon bleu (con ensalada y patatas fritas) 12,50 €
Escalope de cerdo (con ensalada y patatas fritas) 11,00 €
Suprema de pollo al grill (con verduras y patatas fritas) 10,50 €
Pechugas de pollo empanadas (con ensalada y patatas fritas) 11,00 €
Entrecot de ternera (290 gr.) (con verdura y patatas fritas) 17,50 €
Solomillo de ternera al grill (220 gr.) (con verdura y patatas fritas) 22.00 €
SALSAS
Champifiones / Gorgonzola / Pimienta / Curry 2,50 €
PESCADOS
Lenguado a la plancha (con ensalada y patatas salteadas) 14,95 €
Sepia a la plancha (con ensalada) 13,50 €
1 Salmon a la plancha (con verdura y patatas fritas) 14,50 €
= Gambas a la plancha (10 u.) (con ensalada) 15,50 €
— ARROCES
m (precio por pesona. min. 2 pax.)
— Paella o fideua mixta 13,75 €
Paella o fideua marisco 14,25 €
q Paella o fideua ciega 15,50 €
= =
C D PASTA
o — Lasafa bolofesa 11,50 €
IR 3"—'-'-’ Macarrones o espaguetis bolofiesa/carbonara 10,20 €
B Espaguetis aglio e olio 9,50 €
o e
/) il
= RINCON ASIATICO
—— Arroz / Tallarines Singapur 11,80 €
Arroz / Tallarines Thai con pollo y verduras 11,50 €
Tacos de cerdo estilo Thai 12,70 €
Curry de pollo y verduras 10,80 €



PIZZAS (27 cm)

Realizada con masa casera y productos frescos

Margarita Tomate, queso y orégano 9,80 €
Regina Tomate, queso, jamén york 10,30 €
Diablo Tomate, queso, champifiones, pimiento picante, alcaparras 11,70 €
Capri Tomate, queso, salami, aceitunas 10,40 €

Santa Lucia Tomate, queso, jamdn, champifiones 10,60 €
Caprichosa Tomate, queso, jamén, champifiones, salami 11,90 €
Vegetal Tomate, queso, champiriones, cebolla, pimiento, calabacin, ricula 11,95 €

4 estaciones Tomate, queso, jamon, champifiones, alcachofas, esparragos 11,50 €
De la casa Tomate, queso, jamon, atun, gambas, huevo 12,50 €
Siciliana Tomate, queso, atun, alcaparras, aceifunas 11,50 €
Marinera Tomate, queso, atun, mejillones, gambas, calamar 12,90 €
Calzone Tomate, queso, jamon y atun 11,00 €
Tropical Tomate, queso, pifia, melocoton, jamon 11,50 €

4 quesos Tomate, mozzarella, edam, emmental suizo, gorgonzola 12,80 €

Ingrediente extra 1,00 €

HAMBURGUESAS
200 gr. 100% TERNERA - Servidas con patata gajo
Clasica [echuga, tomate y cebolla 5,95 €
Completa [echuga, tomate, cebolla, queso, bacon y huevo 710 €
Mexicana Cebolla, guacamole, salsa de queso cheddar y jalapefios 8,20 €
Ibérica [echuga, tomate, jamén serrano y queso manchego 8,50 €
Italiana Mayonesa de hierbas, rdcula, tomate y lascas de parmesano 8,10 €
New York Jamon de york, queso cheddar, bacon, salsa barbacoa y cebolla crujiente 7,80 €

PLATOS INFANTILES

Espaguetis bolornesa 5,95 €

Escalope milanesa con patatas o ensalada 6,10 €
Croquetas de pollo con patatas o ensalada 6,20 €
Nuggets de pollo con patatas o ensalada 6,50 €

POSTRES CASEROS

Gato con helado de almendra 5,75 €
Racion tarta del dia 4,90 €
Tatin de manzana 5,50 €
Couland de chocolate 5,50 €
Cheesecake en vaso 5,75 €
Vasito de tiramisu 5,90 €

Copas de helado, consulte carta a parte

INVev154d LNANOd

RESTAURANT

LATINO

Ver. 2.1



TINTOS

REINARES v Castilla - Tempranillo

EGUREN UGARTE p.o. Rioja - Tempranillo, Garnacha

GLORIOSO 0p.0. Rioja - Tempranillo
EL COTO n.o. Rioja - Tempranillo

BICICLETAS & DEMONIOS b.0. Ribera del Duero - Tempranillo
MARQU ES DE BURGOS ROBLE b.0. Ribera del Duero - Tempranillo
MONTFERRUTX b.0. Pla i Lievant Maliorca - Callet, Mantonegro, Fogoneu

SUARA VT Mallorca - Cabernet Sauvignon

ANGEL NEGRE v Maliorca - Mantonegro, Cabernet Sauvignon, Merlot

BLANCOS

REINARES v castilla - Viura

LUNA LUNERA Albacete - Sauvignon Blanc

LOESS D.0. Rueda - Verdejo

TONI GELABERT ELOI p.0. Pia i Llevant Mallorca - Premsal Blanc
DALT TU RO ACOPINYAT V.1 Mallorca - Malvasia, Callet, Mantonegro,

Merlot, Cabernet Sauvignon

MARTIN CODAX 0.0. Rias Baixas - Albarifio

BLANC PESCADOR Catalunya - Macabeo, Parellada, Xarel.lo
CORAZON LOCO D.0. Manchuela - Sauvignon Blanc, Verdejo

ROSADOS

REINARES v castilla - Tempranillo, Garnacha
MARINE ROSE D.O.P. Utiel-Requena - Garnacha

L Lﬁ\G RIMA DE SUPERNA V.T. Mallorca - Mantonegro, Tempranillo

EL COTO po. Rioja - Tempranillo, Garnacha

ESPUMOSOS / CAVAS

FREIXENET CARTA NEVADA BRUT Macabeo, Xarel.lo, Parellada

Copa3,40 8,50

14,50
16,50
13,50
14,00
14,50
14,00
18,50
16,00

8,60

9,50
15,00
16,50
19,00

18,50
9,50
10,50

8,60
12,50
18,00
13,00

8,60

DAMA COLL DE JUNY BRUT NATURE Macabeo, Xarel.lo, Parellada 12,50
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SANGRIAS

Sangria Copa
Sangria 1 litro
Sangria de cava 1 litro

REFRESCOS
Agua 0.5 I.

Agua congas 0.51.
Coca-Cola 0.35 1.
Naranjada 0.35I.
Limonada 0.35 I.
Sprite 0.35 1.
Toénica 0.2 I.
Aquarius naranja/limén 0.3 I.
Nestea 0.3 .
Batido chocolate
Spezi

ZUMOS

Zumos

Zumo naranja natural
Apfelschorle

San Francisco

BEBIDAS CALIENTES
Café solo
Cortado

Café leche

Café americano
Nescafé cortado
Nescafé grande
Té / Infusiones
Carajillo
Capuchino

Café irlandés
Latte macchiato

CERVEZAS

Rosa Blanca 1/3

Estrella Galicia 1/3

Estrella Damm 1/3

Estrella Damm sin alcohol 1/3
Estrella Damm Caiia 0.3 I.
Estrella Damm Cana 0.5 |.
Radler 0.3 I.

Radler 0.5 I.

Shandy 0.3 I.

Shandy 0.5 I.

5,60
14,50
16,50

2,10
2,90
2,45
2,45
2,45
2,45
2,05
2,60
2,60
2,10
2,30

2,40
4,20
2,50
4,40

1,60
1,70
2,45
2,10
1,75
1,95
2,10
2,80
3,00
4,80
3,75

2,50
2,50
2,40
2,50
2,30
3,80
2,50
4,00
2,50
4,00
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